

AKH Ejendomme ApS

Vesterbro 1F, 1, 5000 Odense C

CVR-nr. 35 80 46 25

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

Dirigent:



Ask Giessing Hansen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AKH Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbro 1F, 1, 5000 Odense C
CVR-nr.	35 80 46 25
Stiftet	11. marts 2014
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ask Giessing Hansen Klavs Kjær Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er investering i fast ejendom med henblik på erhvervsmæssig udlejning og anden virksomhed, som står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 10.726 kr. mod et underskud på 80.061 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 45.005 kr.

Ejendommene har været fuldt udlejet i 2018.

Ejendommene har været vedligeholdt med 93 t.kr. mere end i 2017. Der er foretaget bygningsmæssige forbedringer for 736 t.kr.

Der er optaget yderligere lån i den ene af ejendommene med 1,1 mio. kr.

Årets resultat har medvirket til, at egenkapitalen pr. balancedagen er negativ med 45 t.kr. Ledelsen har for det kommende regnskabsår budgetteret med et forventet overskud før skat på 329 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.117.518	1.081.287
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-464.238	-457.822
	Resultat før finansielle poster	653.280	623.465
4	Finansielle omkostninger	-603.357	-597.503
	Resultat før skat	49.923	25.962
5	Skat af årets resultat	-60.649	-106.023
	Årets resultat	-10.726	-80.061
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-10.726	-80.061
		-10.726	-80.061

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	24.240.070	23.967.758
		<u>24.240.070</u>	<u>23.967.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.240.070</u>	<u>23.967.758</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.386
	Andre tilgodehavender	22.239	4.600
	Periodeafgrænsningsposter	9.400	10.600
		<u>31.639</u>	<u>21.586</u>
	Likvide beholdninger	<u>682.678</u>	<u>217.193</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>714.317</u>	<u>238.779</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.954.387</u>	<u>24.206.537</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-95.005	-84.279
	Egenkapital i alt	<u>-45.005</u>	<u>-34.279</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.279	1.878
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.279</u>	<u>1.878</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.076.103	16.561.908
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.496.556	6.366.704
	Anden gæld	816.770	771.302
		<u>24.389.429</u>	<u>23.699.914</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	547.292	512.399
	Skyldig selskabsskat	29.248	0
	Anden gæld	32.144	26.625
		<u>608.684</u>	<u>539.024</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.998.113</u>	<u>24.238.938</u>
	PASSIVER I ALT	<u>24.954.387</u>	<u>24.206.537</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	-4.218	45.782
Overført via resultatdisponering	0	-80.061	-80.061
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-84.279	-34.279
Overført via resultatdisponering	0	-10.726	-10.726
Egenkapital 31. december 2018	50.000	-95.005	-45.005

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AKH Ejendomme ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af lejeindtægter vedrørende regnskabsåret.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Egenkapitalen er pr. 31. december 2018 negativ med 45 t.kr. Virksomheden er delvist finansieret via mellemregning med virksomhedens ejere.

Ejerne har bekræftet, at de vil understøtte selskabet ved opretholdelse af nuværende finansiering, og måtte der opstå behov for at tilføre yderligere likviditet i 2019, er ledelsen indstillet herpå.

På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt som going concern.

3 Personaleomkostninger

Bortset fra virksomhedens direktion har virksomheden ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til virksomhedens direktion.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2018	2017
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	129.852	125.965
Renteomkostninger i øvrigt	473.519	470.234
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	-14	1.304
	603.357	597.503
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	61.248	111.614
Årets regulering af udskudt skat	-599	-5.582
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9
	60.649	106.023
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2018		25.403.165
Tilgang i årets løb		736.550
Afgang i årets løb		0
Kostpris 31. december 2018		26.139.715
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.435.407
Årets afskrivninger		464.238
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		1.899.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		24.240.070
kr.	2018	2017
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anpartar, 50.000 stk. a nom. 1,00 kr.	50.000	50.000
	50.000	50.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 14.867 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitut er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 19.883 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 24.240 t.kr.

Af ovenstående sikkerhed vedrører 752 t.kr. gæld med ydelsesstøtte. Kursværdien pr. 31. december 2018 på gæld med ydelsesstøtte udgør 1.203 t.kr.

Ejerpantebrev nom. 13.000 t.kr. som er i selskabets besiddelse.